[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 24 февраля 2010 года                                                                                            № 11
О внесении изменений в решение

Совета депутатов  МО «Город Гатчина»
от 24 декабря 2009 года № 76

«О бюджете МО «Город Гатчина»

на 2010 год»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Гатчина», статьей 36 Бюджетного кодекса РФ, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Гатчина», утвержденным решением Совета депутатов МО «Город Гатчина» от 26.12.2007 года № 86, Совет депутатов МО «Город Гатчина»

Р Е Ш И Л :

          1.  Внести в решение Совета депутатов МО «Город Гатчина» от 24 декабря 2009 года № 76 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2010год» (с изменением по решению Совета депутатов от 27.01.2010г. №8)  следующие изменения и дополнения:
            1). Статью 1 изложить в новой редакции:

            «Утвердить основные характеристики бюджета МО «Город Гатчина»:

            общий объем доходов бюджета в сумме 393313,2 тысяч рублей;

            общий объем расходов бюджета в сумме 418846,4 тысячи рублей;
            дефицит бюджета в сумме 25533,2 тысячи рублей».

            2). В статье 5:

- в пункте 8 слова «в сумме 1201,0 тысяч рублей» заменить на слова «в сумме 4201,0 тысяч рублей».

            3). В статье 7:

- в пункте 5 слова «в сумме 46454,4 тысяч рублей» заменить на слова «в сумме 48179,0 тысяч рублей».

            4).  Ввести статью 14 «Субсидии юридическим лицам» следующего содержания:

- «Администрация МО «Город Гатчина» в ходе исполнения бюджета:

1. Определяет условия и порядок предоставления субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» юридическим лицам, производителям товаров, работ, услуг, в том числе за счет резервного фонда администрации МО «Город Гатчина и межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет МО «Город Гатчина» из вышестоящих бюджетов.

2. Размер предоставления субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» конкретным получателям – юридическим лицам, производителям товаров, работ, услуг,  индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг , указанным в наименовании целевых статей Ведомственной структуры расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2010 год, определяется исходя из затрат в связи производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей
            5).   Статью 14 «Вступление в силу настоящего Решения» считать статьей 15.

            6). Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Город Гатчина» на 2010 год» изложить в новой редакции (прилагается).
            7). В приложении 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет МО «Город Гатчина» на 2010 год» строку:
	Код бюджетной классификации
	Источник доходов
	Сумма (тыс. руб.)

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	840,0

Изложить в новой редакции:

	Код бюджетной классификации
	Источник доходов
	Сумма (тыс. руб.)

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации
	840,0

             8).  Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2010 год», раздел  «Комитет финансов Администрации муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района (Комитет финансов МО «Город Гатчина») дополнить новыми строками следующего содержания:

	1
	2
	3

	011
	1 19 0500 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет из бюджетов поселений

	011
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

            9). Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2010 год» изложить в новой редакции (прилагается).

            10). Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2010 год» изложить в новой редакции (прилагается).
            11). Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых программ на 2010 год» изложить в новой редакции (прилагается).

            12). Приложение 9 «Адресная инвестиционная программа МО «Город Гатчина» на 2010 год» (прилагается).

            13). Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2010 год» изложить в новой редакции (прилагается).
           2.  Настоящее решение вступает в силу  после его  официального опубликования.
Глава МО «Город Гатчина»                                                                           А.И. Ильин